2020年8月7日

各   位

上場会社名   クラボウ（倉敷紡績株式会社）

代表者     取締役社長   藤田 晴哉

（コード番号  3106）

問合せ先責任者 取締役執行役員財経部長 藤井 裕詞

（TEL      06-6266-5136）

2021年3月期業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2020年5月12日に公表いたしました「2020年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定としておりまし

た2021年3月期（2020年4月1日～2021年3月31日）の連結業績予想及び配当予想につきまして、下記の通りお知

らせいたします。

記

1．業績予想について

(1)2021年3月期通期連結業績予想（2020年4月1日～2021年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（ A）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

 －

今回発表予想（ B） 128,000 3,000 3,600 2,000 97.16

増 減 額 （ B－ A） － － － － －

増 減 率 （ ％ ） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
142,926 4,541 5,485 3,731 178.22

(2)業績予想の理由

2021年3月期通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大が当社グループに与える影響につい

て、合理的に算定することが困難なことから未定としておりましたが、現時点において入手可能な情報や予想等に基

づき算定いたしました連結業績予想を公表するものです。

当社グループでは、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、景気の悪化による受注減、衣料品、自動車業界等におけ

るサプライチェーンや物流の寸断による生産活動への影響、様々な自粛や制限に伴う国内外での販売、納品活動の停

滞等が発生しております。当連結会計年度内は、この新型コロナウイルス感染拡大の影響が及ぶと考えられますが、

緊急事態宣言が 5 月に解除されて以降、経済活動が再開されていることから、徐々に受注等が回復していくものとし

て、連結業績予想を算定しております。

なお、新型コロナウイルス感染拡大による再度の広範囲にわたる緊急事態宣言の発出などの社会的制限は実施され

ないことを前提としておりますので、今後の状況によっては、実際の業績等は大きく異なる可能性があります。

2．配当予想について

(1)2021年3月期配当予想

                               年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回発表予想（ A）

円 銭
－

円 銭
－

円 銭
－

円 銭
－

円 銭
－

今回発表予想（ B） － 0.00 － 60.00 60.00

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
－ 0.00 － 60.00 60.00

(2)配当予想の理由

当社は、株主の皆様に対する配当を企業の最重要課題の一つであるとの認識に立ち、継続的・安定的な利益還元を

基本としております。配当決定に際しましては、収益状況、企業体質、配当性向等を総合的に勘案し、中・長期的な

観点から決定していく方針であります。

2021 年 3 月期配当予想につきましては、公表した業績予想及び上記方針に基づき、期末配当予想を 1 株当たり 60

円といたしました。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の

業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

          以 上